TẬP ĐOÀN CÔNG NGHIỆP CAO SU VN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 CÔNG TY CP CAO SU HÒA BÌNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
 –––––––––––– ––––––––––––––––––––––––
 Số : 746 /CSHB-TCKT Bà Rịa-Vũng Tàu, ngày 05 tháng 8  năm 2024

V/v: Giải trình chênh lệch lợi nhuận
sau thuế 6 tháng đầu năm 2024 so
với 6 tháng đầu năm 2023.

Kính gửi :

- Ủy Ban Chứng khoán Nhà nước;
- Sở Giao dịch Chứng khoán Thành phố Hồ Chí Minh.

Căn cứ Thông tư 96/2020/TT-BTC ngày 16/11/2020 của Bộ Tài chính hướng

dẫn công bố thông tin trên thị trường chứng khoán;

Căn cứ kết quả kinh doanh 6 tháng đầu năm 2024 (01/01/2024 đến ngày

30/06/2024) trên báo cáo tài chính đã được soát xét của Công ty cổ phần cao su Hòa

Bình.

Nay Công ty giải trình nguyên nhân lợi nhuận sau thuế 6 tháng đầu năm 2024 so
với 6 tháng đầu năm 2023 trên báo cáo kiểm toán như sau:

 ĐVT: VNĐ

ST
T

Nội dung
Từ 01/01/2024
đến 30/6/2024

Từ 01/01/2023
đến 30/6/2023

Chênh lệch

Giá trị

(1) (2) (3) (4) (5)= (3)-(4)

1
Hoạt động kinh doanh
chính

1.266.360.852 (9.081.175.893) 10.347.536.745

2 Hoạt động tài chính (4.617.754.829) 7.463.079.496 (12.080.834.325)

3 Hoạt động khác 4.262.704.969 4.527.843.298 (265.138.329)

Lợi nhuận trước thuế

911.310.992

2.909.746.901

(1.998.435.909)

Lợi nhuận sau thuế

911.310.992

2.909.746.901

(1.998.435.909)

Nguyên nhân chênh lệch lợi nhuận sau thuế 6 tháng đầu năm 2024 giảm
1.998.435.909 đồng so với 6 tháng đầu năm 2023 tương ứng giảm 68,68% trên
báo cáo tài chính 6 tháng năm 2024 đã soát xét do các yếu tố sau:

- Hoạt động sản xuất kinh doanh chính:

Đầu năm 2024 giá bán mủ cao su của Công ty tăng đạt bình quân là 39,67 triệu
đồng/tấn, cao hơn cùng kỳ năm 2023 là 5,17 triệu đồng/tấn. Do đó, lợi nhuận hoạt
động sản xuất kinh doanh chính tăng so với cùng kỳ năm 2023 là 10.347.536.745
đồng.

		2024-08-05T18:08:26+0700
	Công Ty Cổ Phần Cao Su Hoà Bình
	I am the author of this document